
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 19/09/2019 | Edição: 182 | Seção: 3 | Página: 144

Órgão: Governo do Estado/Governo do Estado do Rio de Janeiro/Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro

AVISO DE HOMOLOGAÇÃOPREGÃO ELETRÔNICO DPRJ Nº 24/2019

Processo n.º E-20/001/2069/2017-

Considerando a adjudicação do item único à empresa MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS

E FERRAMENTAS LTDA, perfazendo o valor total de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais),

conforme disposto nas Atas do Pregão, HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ n.º

024/19, cujo objeto é a aquisição de veículo, tipo micro-ônibus, zero quilômetro com equipamento de

acessibilidade para cadeirante, para atender às necessidades do convênio celebrado entre a Defensoria

Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ e a União, por intermédio do Ministério da Justiça, através da

Secretaria Nacional de Justiça e Cidadania, Convênio Nº 840971/2016 SICONV (260/2016).

Em 17 de setembro de 2019.

VIVIANE ALÓ DRUMMOND PEREIRA DA CUNHA
Secretária de Logística

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certi�cada.



ESTA PARTE É EDITADA
ELETRONICAMENTE DESDE

7 DE JANEIRO DE 2008

PARTE IDP
DEFENSORIA PÚBLICA

ANO XLV - Nº 178
QUINTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2019

DEFENSORIA PÚBLICA

www.dpge.rj.gov.br

ÓRGÃOS DA DEFENSORIA PÚBLICA GERAL DO ESTADO

1º SUBDEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO
Marcelo Leão Alves

2ª SUBDEFENSORA PÚBLICO GERAL DO ESTADO
Paloma Araújo Lamego

CHEFIA DE GABINETE
Carolina de Souza Crespo Anastácio

CORREGEDOR GERAL
Nilton Manoel Honório

SUBCORREGEDOR GERAL
Franklyn Roger Alves Silva

ASSESSORIA DA CORREGEDORIA GERAL
Alessandra Pinto Fernandes
Mariana da Rocha Viegas
Andrea Issa Avila Vieiralves Martins

ASSESSORIA ESPECIAL DO GABINETE DO
DEFENSOR PÚBLICO GERAL

André Luís Machado de Castro

SECRETARIA:
SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA

Alexandre de Carvalho Rodrigues Romo

SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS E COORDENADOR
GERAL DO ESTÁGIO E DA RESIDÊNCIA JURÍDICA

Leandro Santiago Moretti
SECRETÁRIA DE LOGÍSTICA

Viviane Aló Drummond Pereira da Cunha

SECRETÁRIA DE FINANÇAS E ORÇAMENTO
Júlia Chaves Figueiredo

ASSESSORIA PARA ASSUNTOS INSTITUCIONAIS
Elisa Costa Cruz

ASSESSOR PARLAMENTAR
Francisco Messias Neto

COORDENADORA DE MOVIMENTAÇÃO
Cristiane Mello de Medeiros Vargas

ASSESSORIA DA COORDENAÇÃO DE MOVIMENTAÇÃO
Andreia Helena Conde Falcão
Patrícia de Souza Figueiredo

DIRETOR-GERAL DO CENTRO DE ESTUDOS JURÍDICOS - CEJUR
José Augusto Garcia de Sousa

DIRETORA DE CAPACITAÇÃO DO CEJUR
Adriana Silva de Britto

OUVIDOR GERAL
Pedro Daniel Strozenberg

SUBOUVIDORA GERAL
Karina Gonçalves Jasmim

COORDENADORA DO CONCURSO PARA A CLASSE INICIAL DA
DEFENSORIA PÚBLICA

Paloma Araújo Lamego

SUBCOORDENADORES DO CONCURSO
Alexandre de Carvalho Rodrigues Romo
Júlia Chaves de Figueiredo

COORDENADORA DA CENTRAL DE RELACIONAMENTO
COM O CIDADÃO

Gabriela Varsano Cherem

COORDENADORA-GERAL DO INTERIOR E DA BAIXADA
FLUMINENSE

Luciene Torres Pereira

COORDENADORA CÍVEL
Cíntia Regina Guedes

SUBCOORDENADORA CÍVEL
Luciana Telles da Cunha

COORDENADOR DE DEFESA CRIMINAL
Emanuel Queiroz Rangel

SUBCOORDENADOR DE DEFESA CRIMINAL
Ricardo André de Souza

DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO

Rodrigo Baptista Pacheco

S U M Á R I O

Atos da Defensoria Pública-Geral .............................................. 1
Avisos, Editais e Termos de Contratos...................................... ...

Atos da Defensoria Pública-Geral
SECRETARIA DE LOGÍSTICA
DESPACHO DA SECRETÁRIA

DE17/09/2019

PROCESSO Nº E-20/001/2069/2017 - Considerando a adjudicação do item único à Empresa MANUPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E
FERRAMENTAS LTDA, perfazendo o valor total de R$ 460.000,00 (quatrocentos e sessenta mil reais), conforme disposto nas Atas do Pregão,
HOMOLOGO a Licitação por PREGÃO ELETRÔNICO DPRJ nº 024/19, cujo objeto é a aquisição de veículo, tipo micro-ônibus, zero quilômetro com
equipamento de acessibilidade para cadeirante, para atender às necessidades do convênio celebrado entre a Defensoria Pública do Estado do Rio de
Janeiro - DPRJ e a União, por intermédio do Ministério da Justiça, através da Secretaria Nacional de Justiça e Cidadania, Convênio nº 840971/2016
SICONV (260/2016).

Id: 2208737

A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO garante a autenticidade deste

documento, quando visualizado diretamente no portal www.io.rj.gov.br.

Assinado digitalmente em Quinta-feira, 19 de Setembro de 2019 às 04:13:57 -0300.

est_contratos
Realce



 Acompanhamento de Lances - PE-024/19 - DPRJ-Aqui.veiculo micro-ônibus
(Convênio) (Homologado)

 Licit&Disp     Lances / Fase Final    Acompanhamento de Lances / Propostas  

Data e Horário Padrão [18/09/2019 10:20:29]

  Últimas 20 Mensagens    Mensagem 





17/09/2019 17:17:45 - Sistema : Licitação Homologada Total.

16/09/2019 16:30:48 - Sistema : Enviada para homologação

15/08/2019 10:59:22 - Sistema : MANUPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 
LTDA. Adjudicado. Item(ns) 1

15/08/2019 10:59:22 - Sistema : Sessão Encerrada às 10:59:22

15/08/2019 10:55:22 - Sistema : Prazo Recursal Encerrado. Por favor clique no botão Atualizar.

15/08/2019 10:24:51 - Sistema : Prazo Recursal Iniciado. Por favor clique no botão Atualizar.

15/08/2019 10:24:43 - Sistema : Declarado Vencedor para o Item 1: Proponente MANUPA 
COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS LTDA..

Enviar Mensagem

Histórico

Existem 1 Item(ns) para esta licitação.

Selecione o Item/Lote  Paginação  Aplicar

Item 1 - TIPO: ADAPTADO , MODELO: UNIDADE MOVEL, ADAPTADAO PARA ATENDIMENTO , 
COMBUSTIVEL: DIESEL , VELOCIDADE MAXIMA: 160 KM/H , ARREFECIMENTO MOTOR: AGUA , 
POTENCIA: 165 CV , ASSENTO: 8 PASSAGEIROS , COR: BRANCO , PERSONALIZACAO: CONFORME 
TERMO DE REFERENCIA , CARACTERISTICAS ADICIONAIS: ENTRADA DE ACESSO DE PORTADOR DE 
NECESSIDADES ESPECIAIS (CADEIRANTE, POR MEIO DE ELEVADOR SEMI-AUTOMATICO) , FORMA 
FORNECIMENTO: UNIDADE 

Complemento do Item

Situação-Homologado

Qtd - 1 UN
Melhor Proposta Inicial -

R$  900.000,00   Observação -

 Proponente Unit Prop VL. Prop Unit Lance VL. Lance VL. Negoc
1 - MANUPA COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS 
LTDA. (03.093.776/0001-91) 

R$ 900.000,0000 R$ 900.000,00 R$ 460.000,0000 R$ 460.000,00  

 Retornar   Atualizar   Mapa de Lances   Visualizar Ata 

Page 1 of 1

18/09/2019https://www.compras.rj.gov.br/mercatto/aplicacao/asp/pregao/Acompanhamento_Lan...


